Item apud reverendum dominum Stanislaum Ilowski canonicum Plocensem7 

demonstra vit florenos in moneta 100 super quibus chirographum manu ipsius 
scriptum testator se habere dix [it]. 

Caetera vero omnia debita hic non specifïcata per quos cuiusd [am] debitores 
eidem testatori tenta et debita, de quibus constare poterit obligationibus et chiro-
graphis debitorum dominis exequutoribus suis exigere repetere tollere, levare, et 
de eisdem quietare, pro eisdemque agere et easdem iuxta arbitrium suum ad pia 
opera et ad iustas causas convertere omnimodam potestatem et facultatem plena-
mque posse atque mandatum dédit tradidit et commisit. 

Item idem testator solemniter protestatus est et se declaravit super aliisc rebus 
et bonis suis deliberatus in crastino, si id dominus Deus voluerit ordinationem, di-
spositionemque facere, si vero commode facere id non poterit, ex tune iudicio fi-
dei et conscientiae, ea omnia et singula disponenda, dispensanda, ordinanda d [omi] 
norum exequutorum praefatorum arbitrio commisit, ac eosdem ordinandi et di-
sponendi eisdem executoribus omnimodem potestatem et facultatem dédit et tra-
didit ac si ipsemet eosdem disposuisset ordinavisset et dispensavisset. 

Ut autem omnia et singula praemissa supra [scrip] ta debitum suum sortian-
tur effectum et debite executioni demandaiur huiusmodi testamenti seu ultimae 
suae voluntatis praenominatus testator exequutores, curatores et fidei commisa-
rios, fecit, constituit (et quibus de iure debuit melioribus) solemniter ordinavit vi-
delicet, reverendos et generosos domines: Laurentium Gosliczki iurium doctorem 
cantorem Plocensem, Cracoviensem, Wladislaviensem, canonicum et coadiuto-
rem suum, Nicolaum Conarski Wladislaviensem, Plocensem canonicum et offi-
cialem Ploc [ensem], Stanislaum Mçczinski iudicem castri Plocensis8 presentes, 

6 Kryski Stanisław, syn Pawła h. Prawdzie i Anny z Szreńskich, brat Wojciecha (1536-1595), 
wojewoda mazowiecki w latach 1576-1595. Wypożyczył od Pawła Głogowskiego w 1576 roku 3 
tysiące florenów z czynszem rocznym 300 florenów prawdopodobnie na koszta poselstwa 
do Francji (R. Żelewski, PSB t. 14 s. 486-488). 

7 Iłowski Stanisław, syn Aleksandra, wojewody płockiego herbu Prawdzie i Anny Niszczyc-
kiej, doktor prawa i teologii, kanonik gnieźnieński (1567), płocki fundi Gumino (1569), z któ-
rą zwiazany był obowiązek nauczania w szkole katedralnej płockiej. Zmarł w 1589 roku. Pozo-
stawił dużą bibliotekę, którą odziedziczyła rodzina, część jej podarowała kolegium jezuickiemu 
w Łomży, niektóre dzieła z niej zachowały się w Bibliotece Uniwersytetu Warszawskiego. (J. 
Czerniatowicz B. Natoński, PSB t. 10 s. 160-161).